STUDIENPLAN
ERGANZUNG
SONDERPADAGOGIK

30 ECTS

Giiltig ab: Herbstsemester 2020

Bedeutung der Abkiirzungen:

Code UE:
Titel UE:
Art UE:
Std/W:
A/S:
Total/Std:
H/UE:

Examenstyp:

ECTS:
Bereich:

Code der Unterrichtseinheit in GEFRI

Titel der Unterrichtseinheit

Art der Unterrichtseinheit: V = Vorlesung, E = Schriftliche Arbeit, K = Kolloquium, S = Seminar, P = Praktika, A = Andere (berufspraktische Kurse)

Stunden pro Woche (B = Blocks)

Anzahl Semester: 1 = Semestervorlesung, 2 = jahrliche Vorlesung

Total Stunden

Haufigkeit der Unterrichtseinheit: annual = jahrlich angebotene Unterrichtseinheit, biannual = jedes zweite Jahr angebotene Unterrichtseinheit

EN = Evaluation ausserhalb der Unterrichtseinheit mit Note, EMN = Modulprifung ausserhalb der Unterrichtseinheit mit Note, IN = Integrierte Evaluation mit Note,
| = Integrierte Evaluation ohne Note

ECTS-Kreditpunkte

Fir die Unterrichtseinheit verantwortlicher Bereich: SP = Sonderpadagogik, EW = Erziehungswissenschaften, SUL = Sprachen und Literaturen, PSY = Psychologie,
SW = Sozialwissenschaften



Erganzung

Die Studierenden werden nach der Priifung ihres Dossiers informiert, welche Unterrichtseinheiten absolviert werden miissen.

EINZELMODUL

Code UE

L22.00096
L22.01128
L22.01129
L22.00680
L22.01127
L22.00694
L22.00697
L22.01126

L22.00037
L22.00052
L22.00061
L22.00136
L22.00690
L22.00451

Grundlagen der Heil- und Sonderpadgogik

Titel UE

Allgemeine Sonderpadagogik

Differentielle Sonderpadagogik

Inklusion und Partizipation

Pédiatrie

Einfiihrung in die Padagogik bei intellektueller Behinderung
Entwicklungspsychopathologie

Schriftspracherwerb und Schriftspracherwerbsstérungen
Einfilhrung in die Pddagogik bei emotionalen und sozialen
Entwicklungsstérungen

Grundlagen der Diagnostik

Sprache und Spracherwerb

Neuropsychologie

Heilpadagogische Friiherziehung
Entwicklungsneurologie

Statistik | und Il

CODE MODUL: L22.00279

AtUE Std/W  A/S

< <K<K<K<K<K<K<K<K<K << K<

NAE2NMNNDNDNDDN

NNMNN-=2NN

N=-2DMNN-=2=2=2a N

N=-2DMNDN - -

Total/Std H/UE
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Examenstyp
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30 ECTS

Bereich
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP

SP
SP
SP
SP
SP
SP

Total ECTS/Programm : 30 ECTS




