STUDIENPLAN ERGÄNZUNG SONDERPÄDAGOGIK 30 ECTS

Gültig ab: Herbstsemester 2020

Bedeutung der Abkürzungen:

Code UE: Code der Unterrichtseinheit in GEFRI

Titel UE: Titel der Unterrichtseinheit

Art UE: Art der Unterrichtseinheit: V = Vorlesung, E = Schriftliche Arbeit, K = Kolloquium, S = Seminar, P = Praktika, A = Andere (berufspraktische Kurse)

Std/W: Stunden pro Woche (**B** = Blocks)

A/S: Anzahl Semester: 1 = Semestervorlesung, 2 = jährliche Vorlesung

Total/Std: Total Stunder

H/UE: Häufigkeit der Unterrichtseinheit: annual = jährlich angebotene Unterrichtseinheit, biannual = jedes zweite Jahr angebotene Unterrichtseinheit

Examenstyp: EN = Evaluation ausserhalb der Unterrichtseinheit mit Note, **EMN** = Modulprüfung ausserhalb der Unterrichtseinheit mit Note, **IN** = Integrierte Evaluation mit Note,

I = Integrierte Evaluation ohne Note

ECTS: ECTS-Kreditpunkte

Bereich: Für die Unterrichtseinheit verantwortlicher Bereich: SP = Sonderpädagogik, EW = Erziehungswissenschaften, SUL = Sprachen und Literaturen, PSY = Psychologie,

SW = Sozialwissenschaften

Ergänzung

Die Studierenden werden nach der Prüfung ihres Dossiers informiert, welche Unterrichtseinheiten absolviert werden müssen.

EINZELMODUL	Grundlagen der Heil- und Sonderpädgogik	CODE MODUL: L22.00279							30 ECTS
Code UE	Titel UE	Art UE	Std/W	A/S	Total/Std	H/UE	Examenstyp	ECTS	Bereich
L22.00096	Allgemeine Sonderpädagogik	V	2	2	56	annual	EN	6	SP
L22.01128	Differentielle Sonderpädagogik	V	2	1	28	annual	EN	3	SP
L22.01129	Inklusion und Partizipation	V	2	1	28	annual	IN	3	SP
L22.00680	Pädiatrie	V	2	1	28	annual	EN	3	SP
L22.01127	Einführung in die Pädagogik bei intellektueller Behinderung	V	2	2	56	annual	EN	6	SP
L22.00694	Entwicklungspsychopathologie	V	1	2	28	annual	IN	3	SP
L22.00697	Schriftspracherwerb und Schriftspracherwerbsstörungen	V	4	1	56	annual	IN	6	SP
L22.01126	Einführung in die Pädagogik bei emotionalen und sozialen Entwicklungsstörungen	V	2	2	56	annual	IN	6	SP
L22.00037	Grundlagen der Diagnostik	V	2	1	28	annual	IN	3	SP
L22.00052	Sprache und Spracherwerb	V	2	1	28	annual	IN	3	SP
L22.00061	Neuropsychologie	V	1	2	28	annual	I	3	SP
L22.00136	Heilpädagogische Früherziehung	V	2	2	56	annual	IN	6	SP
L22.00690	Entwicklungsneurologie	V	2	1	28	annual	I	3	SP
L22.00451	Statistik I und II	V	2	2	56	annual	EN	6	SP

Total ECTS/Programm : 30 ECTS